АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2017	                                                                                                             № 841

Об утверждении краткосрочного плана реализации на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в 2018 году Программы капитального ремонта в многоквартирных домах Хабаровского края на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 30.12.2013 № 479-пр

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Хабаровского края от 05 мая 2014 г. № 138-пр «О порядке утверждения краткосрочных планов реализации Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Хабаровского края на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2013 г. № 479-пр», администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Краткосрочный план реализации в                   2018 году Программы капитального ремонта в многоквартирных домах           Хабаровского края на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением    Правительства Хабаровского края от 30.12.2013 № 479-пр.
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Николаевские       ведомости» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения «Город                  Николаевск-на-Амуре» по строительству и жилищно-коммунальному               хозяйству Трофимова М.М.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                           С.В. Толкачев

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

от 22.08.2017 № 841

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН
реализации в 2018 году на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Хабаровского края на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2013 г. № 479-пр

	Этапы реализации краткосрочного плана
	Количество многоквартирных домов, в которых оказываются услуги (выполняются работы) по капитальному ремонту общего имущества (единиц)
	Общая площадь многоквартирных домов, в которых запланировано Проведение капитального ремонта общего имущества (тыс. кв. м)
	Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах (тыс. рублей)
	Количество зарегистрированных жителей в многоквартирных домах на дату утверждения краткосрочного плана (человек)

	1
	2
	3
	4
	5

	2018 год
	9
	27266
	32515504,27
	979

__________________

Приложение № 1
к краткосрочному плану реализации в 2018 году на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Хабаровского края на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2013 г. № 479-пр

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов на территории Хабаровского края, в которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества
в 2018 году

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Материал стен <*>

	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь многоквартирного дома – всего кв. м
	Площадь помещений многоквартирного дома кв. м
	Количество жителей, зарегистрированных в многоквартирном доме на дату утверждения Программы
	Вид ремонта <**>

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Городское поселение «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района

	1.
	пер. Заводской, д. 8
	1976
	-
	К
	5
	2
	4762,9
	3965,9
	201
	Ч

	2.
	пер. Ключевой, д. 1
	1959
	-
	К
	2
	1
	443,1
	402,3
	12
	Ч

	3.
	ул. Кантера, д.24а
	1975
	-
	К
	5
	6
	6044,8
	5963,78
	183
	Ч

	4.
	ул. Луначарского,
д. 130
	1981
	-
	К
	9
	1
	2866,8
	2563,0
	82
	Ч

	5.
	ул. Луначарского,
д. 132
	1979
	-
	К
	9
	1
	2168,9
	1865,1
	102
	Ч

	6.
	ул. М. Горького,
д. 52
	1987
	-
	П
	5
	4
	4337,7
	3744,6
	167
	Ч

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7.
	ул. Приамурская, д.128
	1970
	-
	К
	5
	4
	3230,8
	2988,4
	100
	Ч

	8.
	ул. Хабаровская, д. 4
	1973
	-
	К
	5
	4
	3411,0
	2281,2
	132
	Ч

	9.
	ул. Хабаровская, д.37
	1991
	-
	К
	3
	3
	1590,5
	1452,9
	73
	Ч

	Итого:

	27266
	23774,28
	979

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме
	Способ формирования фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме <***>
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. метра общей площади многоквартирного дом
	Плановая дата завершения работ

всего
	в том числе средства

	меры финансовой поддержки
	собственников помещений в многоквартирном доме

	федерального бюджета
	государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищного коммунального хозяйства
	краевого бюджета
	местного бюджета

	рублей

	Рублей/кв. м

	1
	2
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Городское поселение «Город Николаевск-на-Амуре» Николаевского муниципального района

	1.
	пер. Заводской, д. 8
	1934404,21
	-
	-
	-
	-
	1 934 404,21
	СР
	406 руб. 14 коп.
	31.12.2018 г.

	2.
	пер. Ключевой, д. 1
	910 150,44
	-
	-
	-
	-
	910 150,44
	СР
	2054 руб. 05 коп.
	31.12.2018 г.

	1
	2
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	3.
	ул. Кантера, д. 24а
	11 287 575,94
	-
	-
	-
	-
	11 287 575,94
	СР
	1867 руб. 32 коп.
	31.12.2018 г.

	4.
	ул. Луначарского,
д. 130
	5353232,98
	-
	-
	-
	-
	5 353 232,98
	СР
	1867 руб. 32 коп.
	31.12.2018 г.

	5.
	ул. Луначарского,
д. 132
	4050030,35
	-
	-
	-
	-
	4 050 030,35
	СР
	1867 руб. 32 коп.
	31.12.2018 г.

	6.
	ул. М. Горького,
д. 52
	64234
	-
	-
	-
	-
	64234
	СР
	14 руб. 81 коп.
	31.12.2018 г.

	7.
	ул. Приамурская,
д. 128
	1312157,11
	-
	-
	-
	-
	1 312 157,11
	СР
	406 руб. 14 коп.
	31.12.2018 г.

	8.
	ул. Хабаровская, д. 4
	2969972,46
	-
	-
	-
	-
	2 969 972,46
	СР
	870 руб. 70 коп.
	31.12.2018 г.

	9.
	ул. Хабаровская, д. 37
	4633746,80
	-
	-
	-
	-
	4 633 746,80
	СР
	2913 руб. 39 коп.
	31.12.2018 г.

	Итого:
	32 515 504,27
	-
	-
	-
	-
	32 515 504,27

<*> Материал стен: П - панельные; Б - блочные; К - каменные, кирпичные, Д – деревянные.
<**> Вид ремонта: Ч - частичный; К - комплексный.
<***> Способ формирования фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме:
СР - счет регионального оператора;
СС - специальный счет.

Приложение № 2
к краткосрочному плану реализации в 2018 году на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» Программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Хабаровского края на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря    2013 г. № 479-пр

Реестр
многоквартирных домов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома

	Ремонт внутридомовых инженерных систем

	Стоимость капитального ремонта (всего)
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ <*>

	электроснабжения
	теплоснабжения
	газоснабжения
	горячего водоснабжения
	холодного водоснабжения
	водоотведения

	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	пер. Заводской, д. 8
	1 934 404,21
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 934 404,21

	2.
	пер. Ключевой, д. 1
	910 150,44
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	ул. Кантера, д. 24а

	11 287 575,94
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	ул. Луначарского, д. 130

	5 353 232,98
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	ул. Луначарского, д. 132
	4 050 030,35
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	6.
	ул. М. Горького, д. 52

	64234
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	ул. Приамурская, д. 128

	1 312 157,11
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 312 157,11

	8.
	ул. Хабаровская, д. 4
	2 969 972,46
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	ул. Хабаровская, д. 37
	4 633 746,80
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	32 515 504,27
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3 246 561,32

	N п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Ремонт крыши
	Ремонт или замена лифтового оборудования <**>
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	Разработка проектно-сметной документации на выполнение работ <***>

	кв. м
	рублей
	единиц
	рублей
	кв. м
	рублей
	кв. м
	рублей
	куб. м
	рублей
	рублей

	1
	2
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1.
	пер. Заводской, д. 8
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	пер. Ключевой, д. 1
	460
	910150,44
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	ул. Кантера, д. 24а
	1600
	11 287 575,94
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	ул. Луначарского,
д. 130
	320
	5 353 232,98
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	ул. Луначарского,
д. 132
	330
	4 050 030,35
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	6.
	ул. М. Горького, д. 52
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	64234

	7.
	ул. Приамурская, д.128
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	ул. Хабаровская, д. 4
	1100
	2 969 972,46
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	ул. Хабаровская, д.37
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	145
	4 633 746,80
	-

	Итого:
	3810
	24 570 962,16

	-
	-
	-
	-
	145
	4 633 746,80

	64234

<*> Установка коллективных (общедомовых) приборов учета и узлов управления.
<**> Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт.
<***> Проектная документация разрабатывается для отдельных видов работ по капитальному ремонту.